
—  101  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1804-8-2010

 Visti i preventivi presentati dalle ditte: Eventis di Da-
niela Corona, Basigheddu Snc e Trapuntifi cio Arreda-
menti Paola s.n.c; 

 Atteso che da un confronto dei preventivi predetti il 
più basso è risultato essere quello presentato dalla ditta 
Basigheddu snc; 

 Atteso che la ditta Basigheddu Snc ha provveduto 
all’allestimento del locale sopra indicato, adibito a Front 
Offi ce Istituzionale unifi cato del Commissario Delegato e 
della Regione Autonoma della Sardegna dal 19 maggio al 
7 giugno 2010; 

 Vista la fattura n. 48 del 1° giugno 2010, acquisita agli 
atti con prot. 3961 del 10 giugno 2010, emessa dalla ditta 
Basigheddu Snc relativa al noleggio degli arredi per l’al-
lestimento del Fronte Offi ce predetto dal 19 maggio 2010 
al 7 giugno 2010, recante l’importo complessivo di euro 
4.800,00 di cui euro 800,00 per IVA; 

 Atteso che al pagamento della predetta somma si prov-
vederà con le somme disponibili sulla contabilità speciale 
di cui all’art. 7, comma 3 dell’Ordinanza del Presidente 
del Consiglio dei Ministri n. 3838 del 30 dicembre 2009 
e successive modifi che ed integrazioni; 

  Decreta:    

  Art. 1.
     Per le motivazioni esposte in premessa, è disposto 

il pagamento a favore della ditta Basigheddu Snc, Via 
Deffenu, 75, Nuoro, partita IVA 00036190916 sul con-
to presso la Banca Nazionale del Lavoro intestato Carola 
Basigheddu IT03L 01005 17300 000 000 000 560 della 
somma di euro 4.800,00 (quattro milaot tocento/00) IVA 
inclusa a valere sulla contabilità speciale in premessa 
indicata.   

  Art. 2.
     Al pagamento della somma di cui all’art. 1 si provve-

derà con le somme disponibili sulla predetta contabilità 
speciale. 

 Il presente decreto sarà pubblicato sulla   Gazzetta Uffi -
ciale   della Repubblica, sul Bollettino Uffi ciale della Re-
gione Autonoma della Sardegna. 

 Cagliari, 20 luglio 2010 

 Il Commissario delegato: CAPPELLACCI   

  10A09365  

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  MINISTERO DELL’ECONOMIA

E DELLE FINANZE

      Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482. 

  Cambi del giorno 27 luglio 2010  

   

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3033 

 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   113,79 

 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 

 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25,090 

 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4530 

 Corona estone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,6466 

 Lira Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,83820 

 Fiorino ungherese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   283,74 

 Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4528 

 Lat lettone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,7092 

 Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,0045 

 Nuovo leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,2478 

 Corona svedese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9,4615 

 Franco svizzero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3775 

 Corona islandese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   * 

 Corona norvegese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,9995 

 Kuna croata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,2470 

 Rublo russo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   39,3550 

 Lira turca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9701 

 Dollaro australiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,4402 

 Real brasiliano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,2928 

 Dollaro canadese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3382 

 Yuan cinese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,8345 



—  102  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1804-8-2010

 Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,1214 

 Rupia indonesiana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11750,25 

 Rupia indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60,8090 

 Won sudcoreano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1539,82 

 Peso messicano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16,4437 

 Ringgit malese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,1504 

 Dollaro neozelandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,7662 

 Peso filippino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   59,676 

 Dollaro di Singapore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,7731 

 Baht tailandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   41,966 

 Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9,5180 

  N.B.    — Tutte le quotazioni sono determinate in unità di valuta estera 
contro 1 euro (valuta base). 

 * dal 2 novembre 2009 la Banca d’Italia pubblica sul proprio sito 
web il cambio indicativo della corona islandese. 

  10A09673

        Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482. 

  Cambi del giorno 28 luglio 2010  

   

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,2992 

 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   114,01 

 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 

 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24,985 

 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4520 

 Corona estone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,6466 

 Lira Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,83395 

 Fiorino ungherese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   282,24 

 Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4528 

 Lat lettone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,7091 

 Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,0070 

 Nuovo leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,2545 

 Corona svedese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9,4795 

 Franco svizzero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3760 

 Corona islandese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   * 

 Corona norvegese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,9810 

 Kuna croata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,2447 

 Rublo russo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   39,2970 

 Lira turca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9646 

 Dollaro australiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,4518 

 Real brasiliano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,2957 

 Dollaro canadese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3391 

 Yuan cinese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,8060 

 Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,0901 

 Rupia indonesiana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11694,93 

 Rupia indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60,7510 

 Won sudcoreano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1538,50 

 Peso messicano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16,4628 

 Ringgit malese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,1464 

 Dollaro neozelandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,7801 

 Peso filippino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   59,526 

 Dollaro di Singapore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,7740 

 Baht tailandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   41,906 

 Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9,5517 

  N.B.    — Tutte le quotazioni sono determinate in unità di valuta estera 
contro 1 euro (valuta base). 

 * dal 2 novembre 2009 la Banca d’Italia pubblica sul proprio sito 
web il cambio indicativo della corona islandese. 

  10A09674

        Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482. 

  Cambi del giorno 29 luglio 2010  

   

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3069 

 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   113,64 

 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 

 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24,763 

 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4501 

 Corona estone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,6466 


